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GİRİŞ

Ülkemizin kalkınmasında ve buna bağlı işsizliğin azalmasında bireylerin gi-
rişimci olmaları ülke ekonomisi açısından oldukça kritik bir öneme sahiptir. O 
nedenle girişimciyi diğer insanlardan ayıran fark nedir? Girişimci olabilmek için 
bir yetkinliğe sahip olmak gerekiyor mu? Gerekiyorsa bu yetkinlikler nelerdir? 
Bu yetkinlikleri etkileyen faktörler nelerdir? Yükseköğretim alanında konuyla 
ilgili hangi ve ne tür araştırmalar yapılmıştır? gibi sorulara cevaplar aranmaya 
çalışılmıştır. Bu düşünceden hareketle ele alınan çalışmada, girişimcilik yetkin-
liğini etkileyen faktörlerin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmanın ülkemizdeki 
girişimcilik bilimine katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

Girişimcilik Yetkinliği Kavramı
Girişimcilik yetkin liği kavramına geçmeden önce, “yetkinlik” kavramının 

açıklanması yerinde olacaktır.

Yetkinlik
Yetkinlik kavramı, strateji ve insan kaynakları yönetiminin merkezinde yer al-

maktadır. Kavramsal açıdan stratejik yönetimin bakış açısıyla yetkinlik; kaynak-
ların ve yeteneklerin bileşenleri olarak tanımlanmaktadır (Cardy ve Selvarajan, 
2006: 235). Yetkinlikler işletmeler için rekabet üstünlüğü sağlayacak avantajlar 
konusunda anahtar rollere sahiptirler. Stratejiler çok iyi konumlandırılmış olsalar 
bile gerekli yetkinlikler olmadan başarıyla gerçekleştirilmesi mümkün değildir. 
Mc Clelland’in çalışmalarında işgören yetkinliğinin tanımı yapılarak “yetkinlik” 
zekâ testine alternatif bir yaklaşım olarak ele alınmıştır (Saylı ve Ağca, 2009: 348).
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Yetkinlik kavramı, ilk olarak 1585-1590 yıllar arasında Orta Çağa özgü Frans-
sızca ve Latince’de “yaşama isteğinden hoşnut olma yeterliliği” ve yine Latincede 
“bir araya gelme/toplanma, uyum ve simetri” (Competentia) olarak tanımlanmış-
tır. Yetkinliğin, 1797 yılında kişilerin sahip olduğu “niteliklerin yeterliliği” (suffi-
ciency of qualification) anlamında kullanıldığı görülmektedir (Turan, 2015: 28).

Yetkinlik kavramı çeşitli şekillerde tanımlanabilmektedir. Bir tanıma göre yet-
kinlik; bilgi, beceri, güdü gibi kişisel özelliklerin bir bileşeni olarak tanımlanırken 
(Özutku ve Algur, 2012: 55), bir başka şekilde yetkinlik bilgi ve becerinin topla-
mından daha fazlası ve kişinin etkili performansıyla ilişkili özelliği ya da niteliği 
olarak ta tanımlanmaktadır (Turan, 2015: 28). Boyatzis (1982, akt. Turan, 2015: 
28) yetkinliği; motive olabilme, beceri, kişinin öz-saygısı ya da sosyal rolü ve genel 
olarak bir işteki etkili veya üstün performansla ilişkili kişilik özelliklerinin temeli 
olarak tanımlamaktadır. Rychen ve Selganik (2003: 48) çalışmalarında “yetkinlik”, 
gözlenebilen ve ölçülebilen eylem, davranışlar olarak ifade edilmektedir. Mans-
field’e göre (1999: 27) “yetkinlik”, kişinin etkili ve ayırt edici özelliği olarak ifade 
edilebilir. Hayes’göre (1979: 4) “yetkinlik” ise, bilgi, beceri, güdü, kişilik ve sos-
yal rol gibi alt yetkinliklerin bütünü üstün performansın gereklerini sağlamada 
önemli rol oynamaktadır.

Çeşitli alanlara göre yetkinlik farklı anlamlarda kullanılabilmektedir. Eğitim 
alanındaki meslek kılavuzlarında yetkinlikler, “süresinde ulaşılabilen performans 
düzeyine, çalışmanın doğasına bakılmaksızın olağan yaşamda veya okulda, işye-
rinde kullanılabilen her bir bireyin kişisel özellikleri ile ilişkili” olarak nitelikler 
anlamında kullanılmaktadır (Evangelista, 2009 akt. Turan, 2015: 29). Davranış 
ve performans boyuttaki yetkinlik ise; kompetan (competent) performansın al-
tında yatan davranışlar olarak kullanılmaktadır. Kompetanlık, insanların işlerin 
yürütülmesinde başarılı olabilmek için nasıl davranması gerektiğiyle ilgili “yet-
kinlik” davranışlarını ifade etmektedir (Moore vd., 2002: 316). Literatürde yet-
kinlik kavramı için iki husus vurgulanmaktadır (Moore vd., 2002: 315). Birincisi, 
yetkinlik, bir görevi yetkin (competently) olarak yapabilmenin kanıtlanmış bir 
kabiliyet göstergesidir. İkincisi ise, bireyin işindeki görevlerin yerine getirebilmesi 
için sergilemesi gereken davranış kümesidir. Turan (2015: 28-29) yetkinliğin, bi-
reyin sahip olduğu/olabileceği bir takım niteliklerin toplamından oluştuğu ve bu 
niteliklerin bir araya gelmesiyle etkin hale geldiğine dikkat çekmektedir. Aşağıda 
Tablo 1’de yetkinlik kavramı ile ilgili sözlük tanımları yer almaktadır.
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Tablo 1. Yetkinlik Kavramının Sözlük Tanımları

Sözlük Yetkinlik Tanımı
Türk Dil Kurumu (2019) “Yetkin olma durumu, olgunluk, kemal, mükemmeliyet”

Merriam Webster (2019)
“Yaşam için gerekli ve yaşamı kolaylaştırıcı şeylerde 
yeterli olma”, “Nitelikli veya fonksiyonel olarak yeterli 
olma”, “Bazı şeyleri fiziksel veya ruhsal olarak yapabilme”

Longman (2019) “Belirli bir işi yapabilmek için gerekli olan formal bir 
ustalık ve yeterlilik; bazı şeyleri yapabilmede iyi olma”

Oxford (2019) “Bazı şeyleri verimli ve başarılı bir şekilde yapabilmede 
iyi olma”

İşletme Sözlüğü (2019)

“Bir iş ya da durumda birey veya organizasyonun verimli 
olabildiği beceri, bilgi, yükümlülük ve kabiliyetlerin 
kümesi”, “Kişilerin çeşitli koşullarda bilgi ve beceri yeter-
liliğin göstergesi”

Dictionary.com (2019) “Uygunluk”, “Yaşama uyum sağlama”, “birlikte toplanma, 
uyum, simetri”, “Niteliklerin uyumu”

American Heritage (2019) “Beceri ve kabiliyet”
Cambridge (2019) “Bir işi yapmak için gerekli olan önemli beceri”

Sözlük Net (2019) “Yetenek, yeterlilik, ehliyet, yetki, geçinip gidecek kadar 
gelir, iktidar, güç”

Kaynak: Turan, 2015: 30’dan yararlanılarak oluşturulmuştur.

Tablo 1’de görüldüğü üzere her bir sözlük tanımında “yetkinlik”, kişinin üst 
düzey, bilgisine, becerisine, yapabilirliklerine vurgu yapıldığını ve kişinin yaşama 
uyumu sağlayan nitelik olarak söz edilmektedir. Sözlük tanımların yanı sıra, farklı 
disiplinlerine göre “yetkinlik” tanımlamaların bulunduğu görülmektedir. Tablo 2 
farklı disiplinlerdeki “yetkinlik” tanımlamalarını içermektedir.
Tablo 2. Disiplinlere Göre Yetkinlik Tanımları

Disiplin alanı Yetkinlik Tanımı

Psikoloji “Yeteneğinin ölçülmesi ve kişinin performansının kendi özellikle-
ri ile temsil edilip edilmeyeceği”

Yönetim “Bireysel performansın geliştirilmesiyle örgütsel hedeflerin en iyi 
şekilde nasıl başarılacağı”

İnsan Kaynakları
“İşe alma, yerleştirme, eğitim, değerleme, terfi, ödül sistemleri 
ve personel planlama yöntemleri ile birlikte stratejik hedefleri 
gerçekleştirmede kullanılan teknik bir araç”

Eğitim “Çalışma fikrine hazırlama ve yaygın eğitimi profesyonel şekilde 
tanımlama”

Politika “İş gücü pazarının etkinliğini geliştirme”

Girişimcilik “Kaynakları edinme ve kullanma becerisiyle birlikte fırsatı tanıma 
ve öngörme becerisi”

Kaynak: Terence, 1999: 275’den yararlanılarak oluşturulmuştur.
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Tablo 2’de görüldüğü gibi farklı disiplinlerdeki yetkinlik tanımlamalarında 
“bireysel düzeyde performans seviyesi” ve “belirlenmiş hedeflere ulaşma” gibi 
noktalara vurgu yapılmaktadır.

Yetkinlik kavramını genel itibariyle değerlendirilecek olunursa; yetkinliğin 
odağında daha çok “kişilik özellikleri, bilgi, beceri, tutum, niyet ve performans” 
bulunduğu söylenebilir. Bu nedenle, yetkinlik; kişilik özellikleri, bilgi, beceri, tu-
tum, niyet ve performans, davranış toplamının etkinliğidir.

Yetenek ve beceri kavramlarının “yetkinlik” kavramından ayırt edebilmek için, 
bu kavramlar ile ilgili bilgiler vermek yerinde olacaktır. Yetenek, doğuştan gelen 
özellikler olarak ifade edilmekte olup, bu özelliklerin bilgi, beceri, tutum ve kişilik 
özelliklerine doğuştan eğilimli olmanın etkisi üzerinde durulmaktadır Yetkinlik 
kavramında ise; bilgi, beceri ve motivasyon gibi özellikleri ile “davranış”a odak-
lanılmaktadır. Bu durumda, yetkinlik kavramı, yeteneği ve beceriyi kapsadığını 
ve beceriden daha üst bir kavram olduğu söylenebilir. Yetenek, beceri, yetkinlik 
olarak hiyerarşik bir sıralama yapılabilir ve her bir kavramın bir öncekileri ta-
mamladığı söylenebilir (Turan, 2015: 31).

Girişimcilik Yetkinliği ve Girişimcilik Öz-Yetkinliği
Girişimciliğe yönelik somut planlama faaliyetlerine başlama, bir iş kurma veya 

bir iş yerini devralma ya da işini geliştirme ve büyütme kararı ile bu kararların 
sürdürebilirliği, birbirlerini etkileyen bir dizi faktöre bağlıdır. Planlama veya so-
mut girişimcilik eyleme yönelik girişimcilik niyetinin gerçekleştirilebilmesi için 
girişimcilik yetkinliği gerektirir (Kailer ve Weiß, 2018: 2).

Yukarıda ayrıntılı şekilde açıklandığı üzere yetkinlik, bilgi, beceri ve yetene-
ği kapsamaktadır. Girişimcilik yetkinliği, tutum, inanç, yetenek, kişilik, beceri 
ve davranış eğilimleri iş başarısını sürdürmek için gerekli girişimci özellikleridir 
(Kiggundu, 2002: 239). Girişimciliğin anahtar yetkinliği, girişimsel tutumun, gi-
rişimsel becerilerin ve girişimsel bilginin bir bileşimidir (European Comission, 
2012: 8). Girişimci olmak ve kalmak için belirsizliği hissetmek ve uyum sağlamak 
için dinamiklik, esneklik ve kendi kendini düzenleme yeteneği girişimcilik için 
kiritik önem sahiptir (Markowska, 2011, 27). Girişimcilik yetkinliği, girişimcilik 
bilgi birikimi ve girişimcilik motivasyonu gerektirir. Girişimcilik bilgi birikimi, 
bilgi (aktarılabilen bilgi-explicit knowwledge), beceri (aktarılamayan bilgi, dene-
yim-implicit knowledge) olarak ikiye ayrılmaktadır. Girişimcilik motivasyonu ise, 
girişimcilik tutumu ve girişimcilik niyeti olarak iki başlık altında incelenmektedir 
(Kailer, 2005: 167; Kailer ve Weiß, 2018: 3).
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Tablo 3. Literatürdeki Girişimcilik Yetkinliği Kavramsallaştırma Yaklaşımları

Authors Girişimcilik Yetkinliği Kavramı

Johannisson, 
1993

Yeni gerçekleri ve onları gerçekleştirme öngörme becerisi - nedenini 
bilmek (tutumlar, değerler, motifler), nasılı bilmek (beceriler), kim 
olduğunu bilmek (sosyal beceriler), zamanını bilmek (içgörüler) ve 
neyi bilmek (knowledge)

Chandler ve 
Hanks, 1994

Fırsatı tanıma ve yararlanma ve meyve verecek teşebbüsü öngörme 
becerisi

Bird, 1995
Girişimsel bağ ile birlikte zamansal gerginlik, stratejik odaklanma 
ve kasıtlı duruş sürdürebilme, ilişki kurma ve yeniden yapılandırma 
becerisi

Erikson, 2002 Kaynakları edinme ve kullanma becerisiyle birlikte fırsatı tanıma ve 
öngörme becerisi

Man, 2002 Fırsat tanıma ve pazar geliştirme, ilişki, kavramsal, örgütlenme, stra-
tejik ve taahhüt yetkinlikleri

Lans vd., 2010 İnovasyonla ilgili iş hedeflerine ulaşmak için yeni yollar ve fırsatları 
belirleme ve takip etme becerisi

Mitchelmore ve 
Rowly, 2010

Başarılı girişimcilik faaliyetlerinin gerçekleştirilmesinde önemli olan 
belirli yetkinlik grubu

Rasmussen vd., 
2011

Fırsat iyileştirme, yetkinlikten yararlanma ve yetkinlik kazanma 
becerisi

Kaynak: Markowska, 2011: 29’dan yararlanılarak oluşturulmuştur.

Tablo 3’te görüldüğü üzere girişimcilik yetkinliği tanımlarında, “fırsatları ta-
nıma ve yararlanma” ile “kaynakları edinme ve kullanma” becerilerine vurgu ya-
pıldığı görülmektedir. Yetkinlik, bireyin herhangi bir konuda başarılı olması için 
önemli gereklilikler olarak ifade edilebilir. Lahti (1999) çalışmasında, kişilerin her 
konuda başarılı olabilmeleri için gerekli ve ilişkili olan yetkinliğin temel bileşenle-
rini kişilerin bilgi ve deneyimleri, motivasyonları, yetenekleri ve kişilik özellikleri 
olarak belirtmiştir (Şekil 1).

Şekil 1. Yetkinliği Biçimlendiren Unsurlar 
Kaynak: Lahti, 1999: 59-75.
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Şekil 1’de görüldüğü gibi Lahti’ye göre (1999) bilgi, beceri, isteme ve var olma 
boyutları iş dünyasındaki yetkinlik davranışı için ele alınmalıdır. Yapılan işin yön-
tem ve usullerini bilmek, örneğin girişimcilik açısından bakıldığında, iş kuralları-
nın, iş planı hazırlama usüllerinin, pazarlama prensiplerinin veya ilgilenen piyasa 
ile ilgili kural ve kanunların bilinmesi gibi konuları, bilgi ve tecrübe boyutu altın-
da değerlendirilmektedir. Lahti’nin (1999) genel yetkinlik modeline göre isteme 
ile ilgili olan motivasyon, bireylerin içinden gelen tutkusu, güdüsü ve değerlerine 
bağlı olarak farklılaşabileceği ileri sürülmektedir. Kişinin belirli bir görevi yerine 
getirebilmesi ancak yeterli motivasyonunun olması durumunda mümkündür. Ör-
neğin bir kişinin bir iş kurmak için çok farklı güdüleri bulunmaktadır. Bu güdüler 
genel anlamda itici veya çekici olabilmekte ve girişimcilik süreçlerinde önemli rol 
oynayabilmektedirler. Çekici faktörler için, kişinin girişimciliğe hevesli ve yatkın 
olduğu ve bu nedenle girişimciliğe karşı olumlu bir tutum gösterdiği durumlar 
örnek olarak verilebilir. Öyle ki, her zaman kendi işini kurmayı hayal etmiş bir 
kişi motivasyon boyutu kapsamda değerlendirilmesi uygun olacaktır. Yetenekler 
doğuştan gelen ve sonrasından edinilebilen bir şeyleri yapabilme becerisidir. Be-
ceri ise, bilgi ve tecrübenin birleşmesiyle zaman için ortaya çıkar ve kişilik özellik-
leri ile ayrıldığı nokta davranış temelinde olması ve öğrenilebilir olmasıdır. Genel 
yetkinlik modelin son bileşeni olan özellikler, kişileri örneğin girişimcilik alanın-
da daha az veya daha fazla yetenekli kılan karakteristik özelliklerini ifade eder. 
Başarılı girişimcilerin kişilik özelliklerini ele alan çalışmaların kimisinde “karak-
ter özellikleri yaklaşımı”, kimisinde “davranış yaklaşımı” ve kimisinde “demogra-
fik-sosyal yaklaşımı” benimsendiği görülmektedir.

Bireylerin gelecekteki amaçların belirlemesinde, yaşantısında ve bulunduğu 
çevreyi kontrol altına almada öz-yetkinlik inançları etkili olmaktadır (Çubukçu 
ve Girmen, 2007: 3). Türkçe’ye “öz yeterlilik beklentisi”, “yetkinlik beklentisi”, “öz 
yeterlilik inancı”, “öz yeterlilik algısı”, “öz yeterlilik”, “öz yetkinlik” gibi çeşitli te-
rimler kullanılarak “self efficacy” kavramı çevrilmiştir (Tabancalı ve Çelik, 2013: 
1168). Öz-yetkinlik kavramı 1977 yılında Stanford Üniversitesi’nde ünlü bir psi-
kolog olan Albert Bandura tarafından bilişsel davranış değişikliği bağlamında or-
taya atılmıştır. Bandura çalışmalarında sağlıklı olma, sosyal bütünleşme ve yük-
sek başarı ile öz-yetkinlik algısı arasında güçlü bir ilişki olduğunu tespit etmiştir. 
Öz-yetkinlik kavramının okul başarısı, zihinsel ve fiziksel sağlık, duygusal bozuk-
luklar, sosyo-politik değişim ve kariyer seçimi gibi çeşitli alanlarda uygulandığı 
görülmektedir (Gül ve Adıgüzel, 2015: 865).

Bandura (1982: 122) öz-yetkinlik kavramını, belirli bir işi yapma konusun-
da kişinin kendi yetkinliğine dair inancı ve ileriki zamanlarda ortaya çıkabile-
cek durumlarla mücadele ederken gerekli faaliyetleri ne kadar iyi yapabileceğine 
ilişkin düşüncesinin ortaya konulması olarak tanımlamaktadır (Bandura, 1995: 
2). Öz-yetkinlik kavramının Bandura tarafından birçok farklı şekilde tanımladığı 
görülmektedir. Algılanan öz-yetkinlik; bireylerin belirlenmiş performans düzey-
lerine ulaşabilmek için gerekli eylem planlarını düzenleme ve yürütmede kendi 
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yetenekleri konusundaki yargılarıdır (Bandura, 1986, 391). Diğer bir tanımı, bi-
reylerin belirlenmiş düzeydeki performans seviyesini üretmeye yönelik etki ya-
pan yetenekleri hakkındaki inançlarıdır (Bandura, 1994, 71). Bandura, algılanan 
öz-yetkinlik için, bekleneni yerine getirmek için gerekli olan eylem planlarını or-
ganize etmek ve yürütmede bireyin yeteneklerine olan inancına işaret eder (Ban-
dura, 1994: 3) gibi tanımlamalar yapmştır. Diğer taraftan Bandura (1986: 421), 
“eğer öz-yetkinlik düşüncesi her zaman insanların rutin olarak yapabildiklerini 
yansıtsaydı, insanların çok ender başarısız olacaklarını, fakat yine aynı nedenden 
dolayı, kendilerini geliştirmek için harcamaları gereken fazladan çabayı harcama-
yacaklarını” ifade etmektedir. Öz-yetkinlik; kişinin kendine duyduğu güveni ifade 
eder ve zamanla, deneyimler elde ederek gelişen bir inançtır (Günhan ve Başer, 
2007: 69). Bandura (1977) çalışmasında, bireylerin edindikleri deneyimlere dayalı 
olarak, kendi yapabilirliklerine ilişkin özel inançlar geliştirdiklerini ve bu öz-yet-
kinlik inançların artması durumunda, davranış değişikliğinin de arttığını tespit 
etmiştir (Çetin, 2011: 74). Öz-yetkinlik algısının yarattığı belki de en önemli et-
kisi; bu kavramın, kişilerin gelecekteki iş performansını yüksek oranda açıklaya-
bilme gücüne sahip olmasıdır. Dolayısıyla öz-yetkinlik algısı kişilerin girişimcilik 
faaliyetlerindeki göstermeleri gereken yüksek performansın bir açıklayıcı faktörü 
olarak değerlendirilebilir (Çetin, 2011: 74).

Kısaca öz-yetkinlik, kişinin belirli bir performansı göstermesi için gerekli olan 
etkinlikleri organize edip, işi başarılı bir şekilde yapma kapasitesine denmekte-
dir. Bandura, öz-yetkinliği tanımlarında “capability” kelimesini kullandığı dikkat 
çekmektedir. Bunun nedeni, tanımlarında “potansiyel yetenek düzeyini” kastet-
mek istemesindendir. Mevcut yetenek düzeyi anlamına gelen “ability” kelimesini 
kullanmamıştır.

Öz-yetkinlik, değişmeyen bir kişilik özelliği değildir; durumdan duruma de-
ğişebilen ve göreve özgü bir inançtır (Karabey, 2013: 147). Girişimsel öz-yetkinlik 
olarak da ifade edilen “girişimcilik öz-yetkinliği”, bir kişinin ne kadar başarılı bir 
girişimci olabileceğini, diğer bir ifadeyle ne kadar başarılı girişimcilik görevleri-
ni ve rollerini başarıyla yerine getirebileceğine ilişkin düşüncesini yansıtır (Chen 
vd., 1998: 301). Basit bir anlatımla ifade etmek gerekirse, öz-yetkinlik bireyin ya-
pabildikleri hakkında sahip olduğu inançtır (Acar, 2007: 1). Girişimcilik alanın-
daki çalışmalarda, girişimcilik bilgisi, deneyimi, motivasyonu, tutumu ve niyeti 
gibi konularda girişimcilik öz-yetkinliğin rolü vurgulanmaktadır (Chen vd.,1998; 
Kailer, 2005; Kailer ve Weiss, 2018). Girişimciler sahip oldukları girişimcilik kişi-
lik özelliklerine ve yeteneklerine göre yetkinlikleri gelişerek öz-yetkinlikleri şekil-
lenebilmektedir (Tekin, 2016: 50).

Girişimcilik Yetkinliği İle İlgili Yapılmış Çalışmalar
Buraya kadar “yetkinlik”, “girişimcilik yetkinliği” ve “girişimcilik öz-yetkinliği” 

kavramları incelenmiştir. Bu bağlamda yükseköğretim çalışmaları özelinde litera-
türde yer alan girişimcilik yetkinliği ve öz-yetkinliğine dair çalışmalar ve araştır-
malar incelenerek aşağıda Tablo 4’te özetlenmiştir.
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SONUÇ VE ÖNERİLER

Ülkelerin ekonomik ve toplumsal gelişmesi büyük oranda girişimcilerin 
omuzlarında yükselmektedir. Günümüz koşullarında sahip olduğu iş fikrini bir 
girişime dönüştürmek ve o girişimi yaşatabilmek önemli yetkinlikleri gerektir-
mektedir. Bu gerekliliklerin kişilik özellikleri, aile, sosyo-ekonomik koşullar gibi 
kısımları üniversite dışındaki faktörlerce oluşturulurken önemli bir kısmı ise 
üniversite eğitimi safhasında kazanılabilir. Üniversitelerin yürüttükleri eğitim 
öğretim faaliyetlerinin sonuçlarını sağlıklı değerlendirebilmeleri, yaptıkları işin 
etkinliğinin ölçümü ve bahsedilen gereklilikler açısından son derece önemlidir. 
Bu çalışmada girişimcilik yetkinliği konusu ele alınmıştır. Bu kapsamda yetkin-
lik, girişimcilik yetkinliği ve girişimcilik öz-yetkinliği kavramları ayrıntılı olarak 
açıklanmış ve ilgili araştırmalara yer verilmiştir.

Girişimcilik yetkinlikleri, girişimcilik derslerinin verilmesi ile öğrenci şir-
ketlerinde deneyim kazanmaları sağlanarak öğrenciler tarafından geliştirilebilir. 
Diğer taraftan girişimcilik yetkinliklerinin, derslerin yetkinlik odaklı tasarımıyla 
desteklenmesi ve teşvik etmesi beklenir. İlk adımda ne tür yetkinliklere gereksi-
nim duyulduğu girişimcilik yetkinlik modelleri üzerinden tartışılmalıdır. İkinci 
adımda girişimci adayları ihtiyaç duyulan yetkinlikler çerçevesi doğrultusunda 
ders müfredatları geliştirilmeli ve uygulamalı eğitimler sunulmalıdır. Yetkinlik 
çerçevesinde üretilen yapılar, daha fazla deneysel araştırmalarda bulunarak daha 
işlevsel hale getirilebilir. Nitel araştırma yöntemler kullanılarak Türkiye’de giri-
şimcilik yetkinliğine dair model çalışmaları yapılabilir. Nicel bir anketin yardı-
mıyla, örneğin, bir girişimcilik eğitiminin girişimcilik yetkinliklerinin gelişimine 
katkıda bulunup bulunmadığı incelenebilir.
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